

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 042/2025 - Processo nº 138/2025

Ao(s) 19 dia(s) do mês de Maio do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:28:33 AM do dia 11 de Julho de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	20.063.556/0001-34
D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA	14.144.192/0001-14
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	44.116.889/0001-42
MAGBA E-COMMERCE LTDA	55.695.599/0001-17
NA ATIVA COMERCIAL LTDA	09.043.182/0001-52
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	00.537.562/0001-79
PROATIVA COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTORES LTDA	13.365.229/0001-71
RAVI E-COMMERCE LTDA.	52.954.144/0001-80

LOTE 1 - Fracassado

Motivo:

considerando que não há mais licitante classificados declaro LOTE FRACASSADO e remeto à autoridade competente

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PNEU 175/70 R13 NOVO

Quantidade: 64

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Item nº 2 - Objeto: PNEU 175/70 R14 NOVO

Quantidade: 56	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 3 - Objeto: PNEU 175/65 R14 NOVO

Quantidade: 44	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 4 - Objeto: PNEU 225/45/17 NOVO

Quantidade: 16	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 5 - Objeto: PNEU 185/65 R14 NOVO

Quantidade: 108	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
-----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 6 - Objeto: PNEU 185/65 R15 NOVO

Quantidade: 84	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 7 - Objeto: PNEU 185/70 R14 NOVO

Quantidade: 28	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 8 - Objeto: PNEU 185R14C 8 LONAS NOVO

Quantidade: 160	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
-----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 9 - Objeto: PNEU 195/55 R15 NOVO

Quantidade: 80	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 10 - Objeto: PNEU 195/60 R15 NOVO

Quantidade: 24	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 11 - Objeto: PNEU 195/70R15 NOVO

Quantidade: 6	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
---------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 12 - Objeto: PNEU 205/60R15 NOVO

Quantidade: 52	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 13 - Objeto: PNEU 205/70 R15 C NOVO

Quantidade: 96	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 14 - Objeto: PNEU 205/75 R16 C NOVO

Quantidade: 24	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 15 - Objeto: PNEU 215/65 R15 C NOVO

Quantidade: 4	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
---------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 16 - Objeto: PNEU 215/65 R16 C NOVO

Quantidade: 24	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Item nº 17 - Objeto: PNEU 205/50 R17 C NOVO

Quantidade: 28 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 18 - Objeto: PNEU 205/65 R16 C NOVO

Quantidade: 168 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 19 - Objeto: PNEU 225/75 R16 C NOVO

Quantidade: 8 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 20 - Objeto: PNEU 235/75 R15 C NOVO

Quantidade: 8 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 21 - Objeto: PNEU 245/70 R16 C NOVO

Quantidade: 8 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 22 - Objeto: PNEU 265/70 R16 C NOVO

Quantidade: 12 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 6	20.063.556/0001-34	R\$ 690.647,42	R\$ 528.490,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Por apresentar valores notadamente superiores aos fixados em edital (itens 21 e 22), ao final da disputa de lances e no momento da redefinição de valores, verifica-se o descumprimento dos limites estabelecidos. O princípio da vinculação ao instrumento convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos termos.						
D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA	Participante 3	14.144.192/0001-14	R\$ 795.304,20	R\$ 528.790,00	Diversas	Não
Justificativa						
Decorrido o prazo fixado em edital sem manifestação. Por não apresentar redefinição de valores para prosseguimento						

NA ATIVA COMERCIAL LTDA	Participante 7	09.043.182/0001-52	R\$ 823.067,84	R\$ 529.000,00	Diversas	Não
Justificativa						
Fica DESCLASSIFICADA a licitante NA ATIVA COMERCIAL LTDA, pois convocada (conforme imagem abaixo) em sessão pública ocorrida no dia 19/05/2025, para apresentação de AMOSTRAS DE TODOS OS ITENS, com prazo final fixado em 02/06/2025 (até 10(DEZ) dias úteis), esta não o fez.						
PROATIVA COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTORES LTDA	Participante 2	13.365.229/0001-71	R\$ 640.099,60	R\$ 565.053,44	Diversas	Sim
Justificativa						
Decorrido o prazo fixado em edital (página 09) sem manifestação. Por não apresentar redefinição de valores para prosseguimento						
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 4	44.116.889/0001-42	R\$ 665.329,34	R\$ 665.329,34	Diversas	Sim
Justificativa						
Considerando solicitação, fica DESCLASSIFICADA a licitante EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA para o LOTE 01.						
RAVI E-COMMERCE LTDA.	Participante 5	52.954.144/0001-80	R\$ 678.142,00	R\$ 678.142,00	Diversas	Sim
Justificativa						
objeto / amostra ofertada para o item 15 não condizente ao edital. Nos termos do documento em anexo						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	Participante 1	00.537.562/0001-79	R\$ 668.435,22	R\$ 668.435,22	Diversas	Sim
Justificativa						
Da análise dos documentos apresentados, constato que a licitante PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA não atendeu ao edital, no que concerne as exigências de Comprovação da boa situação financeira merecendo ser INABILITADADA. Conforme apurado, para o ano de 2024, Grau de Endividamento Geral foi maior que 0,60, tendo como resultado 0,85.						

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PNEU 175/70 R13 NOVO

Quantidade: 16 Preço unitário: R\$ 300,01 Valor Final: R\$ 4.800,16 Marca/Modelo: 175/70R13 82T CASUMINA MERIDIONAL AV567

Item nº 2 - Objeto: PNEU 175/70 R14 NOVO

Quantidade: 14 Preço unitário: R\$ 300,01 Valor Final: R\$ 4.200,14 Marca/Modelo: 175/70R14 84T JK VECTRA

Item nº 3 - Objeto: PNEU 175/65 R14 NOVO

Quantidade: 16 Preço unitário: R\$ 300,60 Valor Final: R\$ 4.809,60 Marca/Modelo: 175/65R14 82T CASUMINA MERIDIONAL AV567

Item nº 4 - Objeto: PNEU 185/65 R14 NOVO

Quantidade: 28 Preço unitário: R\$ 300,00 Valor Final: R\$ 8.400,00 Marca/Modelo: 185/65R14 86T CASUMINA MERIDIONAL AV567

Item nº 5 - Objeto: PNEU 185/65 R15 NOVO

Quantidade: 22 Preço unitário: R\$ 846,00 Valor Final: R\$ 18.612,00 Marca/Modelo: 185/65R15 88H MASSIMO OTTIMA PLUS

Valor Global (final): R\$ 40.821,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGBA E-COMMERCE LTDA	Participante 5	55.695.599/0001-17	R\$ 42.615,60	R\$ 40.821,90	Diversas	Sim
PROATIVA COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTORES LTDA	Participante 2	13.365.229/0001-71	R\$ 40.921,90	R\$ 40.921,90	Diversas	Sim
PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	Participante 1	00.537.562/0001-79	R\$ 41.700,00	R\$ 41.700,00	Diversas	Sim
RAVI E-COMMERCE LTDA.	Participante 4	52.954.144/0001-80	R\$ 42.586,00	R\$ 42.586,00	Diversas	Sim
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 3	44.116.889/0001-42	R\$ 42.615,60	R\$ 42.615,60	Diversas	Sim
AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	Participante 6	20.063.556/0001-34	R\$ 42.615,60	R\$ 42.615,60	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro

Marilza Helena Hernandes

Equipe de Apoio

Adriana Pelaes Regente

Equipe de Apoio

Luciana Guerra Nascimento

Equipe de Apoio

Juliane Amaral

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A172-B795-2E30-369A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS (CPF 276.XXX.XXX-10) em 11/07/2025 10:40:45 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUCIANA GUERRA NASCIMENTO (CPF 409.XXX.XXX-48) em 11/07/2025 10:42:00 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MARILZA HELENA HERNANDES (CPF 109.XXX.XXX-04) em 11/07/2025 11:11:23 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ADRIANA PELAIS REGENTE (CPF 223.XXX.XXX-60) em 11/07/2025 11:59:06 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JULIANE AMARAL (CPF 312.XXX.XXX-10) em 11/07/2025 14:56:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/A172-B795-2E30-369A>